
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Květen 2023

Kolik umíš jazyků, tolikrát jsi…
Lidé cestují do vzdálených a exotických krajin, dokud 
mají peníze, sílu, chuť… a kopec nad vesnicí, kde dosud 
nikdy nebyli, si nechávají na později, na někdy, na důchod. 
A přitom někdy věci blízké, malé a nenápadné mají v sobě 
daleko větší krásu a sílu.
Lidé se učí světové jazyky ne, aby byli vícekrát člověkem, 
ale aby se domluvili, zjistili, dozvěděli se, přečetli si... 
Světovým jazykem je angličtina. Pro nás Čechy pak umět 
německy rozhodně není k zahození. Tolik neoblíbenou 
ruštinu jsem ocenil při cestách po státech bývalého 
Sovětského svazu a že jich bylo. 

Divadelní výročí str. 3 - 4

Sleduji v televizi fi lm. Bdím nebo 
sním? Herci mluví slovensky 
a dole na obrazovce běží české 
titulky. A já se utvrzuji v tom, 
že věci blízké a nenápadné mají 
v sobě obrovskou krásu a sílu, 
o kterou bychom se neměli 
nechat připravit. 
Tak, krásny a pokiaľ možno 
pokojný máj

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 24. května 2023 od 18:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
(budova Obecního hostince).

• Na Úřadu městyse se můžete zaregistrovat do systému 
třídění (nutné provést osobně), na základě kterého 
můžete získat slevu na platbu za odvoz domovního 

odpadu (popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky 
s čárovým kódem a další podrobné instrukce. Více na 
www stránkách městyse.

• Příspěvky do červnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 19. května 2023.

Ze zápisu zasedání  Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. ze dne 19.4.2023
Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo Účetní závěrku Městyse Strunkovice nad 

Blanicí k 31.12.2022.
• Schválilo Závěrečný účet městyse k 31.12.2022 

a vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením městyse 
bez výhrad.

• Schválilo výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci akce 
„Okolí školy – dvůr MŠ“, která byla od fi rmy Strabag a.s., 
Prachatice.

• Schválilo výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci akce 
„Autokemp Žíchovec – rekonstrukce sociálního zařízení“, 
která byla od fi rmy Sid.pt. spol. s r.o., Prachatice.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku 
p. č. 875 / 2 v k. ú. Velký Bor.

• Schválilo pořízení Změny č. 3 Územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí zkráceným postupem. Žádost 
městyse o pořízení této změny bude podána na MěÚ 
Prachatice. Pořízení změny územního plánu bude pro 
žadatele, jejichž požadavky budou ve změně zapracovány, 
zpoplatněno.

Celý zápis ze zasedání Zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse
(Úřad / Zastupitelstvo / Zápisy ze zastupitelstev).

Foto: Strašidlo Cantervillské, 5/2008, Archiv S.O.S.

Kulturní a sportovní akce
• Oslavy 1. máje v Šipouně pořádá SDH Šipoun ve 

spolupráci s  osadním výborem Šipoun. Prvomájový 
průvod dorazí z Trsovek na náves do Šipouna ve 
13 : 00 hodin. Občerstvení zajištěno.

Foto: Karel Matějka



2 3

5. května (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Děti Nagana
 ČR, Dan Pávek, rodinná sportovní komedie,
 102 min.
12. května (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Super Mario Bros. ve filmu 
 USA, J, A. Horvath, M. Jelenic, animovaná akční 

komedie, 92 min., český dabing
19. května (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Zatmění
 ČR, Petr Kubík, thriller, komedie, 85 min.
26. května (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Mia a já ve filmu 
 D, NL, A. Gunn, M. Temmermans, animovaný, 

rodinný, dobrodružný, 85 min., český dabing
28. května (neděle) • 19:00 • 100,- Kč
 Tár
 USA, Todd Field, hudební drama, 158 min.,
 české titulky

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

• Tradiční cyklovýlet nejen na Javorník se uskuteční 
v pondělí 1. května. Odjezd ze Strunkovic z náměstí 
v 8 : 30 hodin. Dalším místem, kde se můžete připojit, 
je v 9:00 hodin náměstí ve Vlachově Březí.

• Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 
a spolek MOST České Budějovice zvou na přednášku 
Mgr. Martiny Fürstové na téma Muži a ženy - lišíme se? 
Pro vztah potřebuji vědět, kdo jsem - Je rozdíl mezi 
mužem a ženou stereotypem? Co nebo kdo nás nejvíce 
ovlivňuje? Kdo vlastně jsem a jak pracuji se svými 
emocemi a jak ovlivňují mé chování vůči partnerovi? 
Není můj vztah narušen bludným kruhem mé negativní 
seberegulace? Začátek ve čtvrtek 4.5.2023 od 17:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 6. května 10. ročník soutěže 
O pohár SSAŠ ve střelbě z malé odstřelovačky. Začátek 
v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• SH ČMS, okrsek Strunkovice nad Blanicí, zve v sobotu 
6. května 2023 na okrskovou hasičskou soutěž. Začátek 
ve 12:30 hodin na fotbalovém stadionu ve Strunkovicích.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 13. května Hodějovický pohár 
– myslivecký pohár ve střelbě z malorážky. Začátek 
v 9 : 00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Kulturní a sociální komise městyse ve spolupráci se ZŠ 
a MŠ Strunkovice nad Blanicí pořádá v neděli 14. 
května 2023 v sále kulturního domu ve Strunkovicích od 
14 : 00 hodin oslavu Dne matek. 

• Základní škola Strunkovice pokračuje další schůzkou 
„Strunkovické univerzity 3. věku“. Tentokrát na téma 
„Hýbeme se s Monikou“. Začátek ve čtvrtek 18. května 
v budově II. stupně ZŠ (učebna – dílny) v15:00 hodin.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 20. května závody ve střelbě 
z vojenské pušky. Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve 
Strunkovicích nad Blanicí.

• Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 
a spolek MOST České Budějovice zvou na další 
přednášku Mgr. Martiny Fürstové. Tentokrát na téma 
Sexualita v manželství - eros a agapé - Co pro mě 
znamená intimita? Je pro mě sexualita dar? Eros - agapé 

- pragma = vnímám rozdíl? Začátek ve čtvrtek 25.5.2023 
od 17 : 30 hodin v Komunitním centru ve Strunkovicích 
nad Blanicí.

• Městys Strunkovice nad Blanicí zve na tradiční 
sportovní klání Strunkovice versus Strunkovice, které 
se uskuteční ve sportovním areálu na Sokolské louce 
ve Strunkovicích nad Blanicí v sobotu 27. května 
od 9:00 hodin. Družstva ze Strunkovic nad Blanicí 
a Strunkovic nad Volyňkou se utkají v řadě soutěžních 
disciplín (nohejbal, volejbal, fotbal, stolní tenis, pétanque, 
víceboj družstev...). Zájemci o reprezentaci Strunkovic 
nad Blanicí v některém ze soutěžních družstev se mohou 
hlásit na tel. č. 730 621 630 nebo 736 642 811. 

• Osadní výbor Svojnice pořádá v neděli 28. května „Hrací 
odpoledne pro děti“. Sraz ve 14:00 hodin u KD ve 
Svojnicích. Pro podrobnosti sledujte plakáty. 

Připravujeme na červen 2023:
• Noc kostelů (kostel sv. Dominika, Strunkovice, 2.6.)
• XXIII. ročník fotografické výstavy Foto na provázku 

s doprovodným kulturním programem
 (KD a sportovní areál, Strunkovice, 3. - 4.6.)
• Pouť ve Velkém Boru, procesí ke sv. Trojici
 (Velký Bor, 4.6.)
• Dětský den, závody ve střelbě ze vzduchovky
 (střelnice Strunkovice, 10.6.)
• Mexický pétanque, XIV. ročník turnaje v pétanque dvojic
 (sportovní areál, Strunkovice, 17.6.)
• Bylinky v přírodě – poznávací vycházka s Růženkou 

Vincikovou (Svojnice, 18.6.)
• 1. pomoc – workshop
 (Komunitní centrum Strunkovice, 19.6.)



2 3

• Po cestovatelské přednášce Václava Štětiny „Svatba 
v Tádžikistánu“ hned z kraje dubna (6.4.) uspořádala 
kulturní komise městyse divadelní představení pro děti 
a rodiče. Pohádku „O Pavlíkovi a jeho hvězdě“ přijel 

Z kulturního dění

Foto: Karel Matějka

zahrát v neděli 9. dubna do zdejšího kina Teátr Pavla 
Šmída. Málo návštěvníků, ale o to více srandy a kontaktu 
s publikem. Životní postoj jako základ mezilidských 
vztahů bylo téma přednášky Mgr. Martiny Fürstové 
pořádané Římskokatolickou farností Strunkovice nad 
Blanicí v Komunitním centru (13.4.). Konec měsíce byl 
pak ve znamení hudebních vystoupení. V neděli 16. dubna 
vystoupil v kině ve Strunkovicích Luboš Pospíšil 
s kapelou 5P. Osm desítek návštěvníků lze po dlouhé 
době považovat za slušnou návštěvnost, byť to náklady 
zdaleka nepokryje. Atmosféra byla vynikající, a tak tento 
koncert matadora české hudební scény můžeme pokládat 
letos za jeden z nejpovedenějších. Po uzávěrce Zpravodaje 
proběhne do konce dubna ještě koncert herečky Báry 
Hrzánové s kapelou Bachtale Apsa, na který jsem 
osobně hooodně natěšený. Tak uvidíme.

Ing. Karel Matějka, starosta

Zápis do MŠ Strunkovice nad Blanicí pro 
školní rok 2023/24 
proběhne 9.5.2023 od 9:00 do 11:00 hod. 
ve školní budově II. stupně v prostorách ŠD 
(vchod u ŠJ). Podrobné info na webových 
stránkách školy.

Z naší školy

• Memoriál J. Mottla, místní přebor ve střelbě z malorážky 
a pistole (střelnice Strunkovice, 24.6.)

• Aliaksandr Yasinski – koncert
 (Strunkovice, kavárna Káva Na Dražkách, 24.6.)

Výsledky zápisu do 1. třídy do ZŠ Strunkovice nad Blanicí
K zápisu přišlo 15 dětí, 1 dítěti byl udělen odklad, do 1. třídy 
je v současné době zapsáno 14 dětí.

„První zpráva strunkovické školy pro MŠMT a ČŠI“
Jeden z požadavků/pokynů/rad ministerstva a inspekce je 
řešení „úlohy“ rodiče ve škole…

„Ředitelko/učitelko, ptej se rodiče na názory/připomínky!“
Takže – děkuji mamince Lence, mamince Jitce a mamince 
Márii za zpětnou vazbu při hodnocení 1. pololetí ve škole 
– škola má téměř 130 žáků. 
Takže  - děkuji 7 maminkám za zpětnou vazbu v anonymním 
hodnotícím dotazníku MŠ – školku navštěvuje přes 50 dětí.

Za ZŠ – Mgr. Markéta Vejvodová – ředitelka školy
Za MŠ – Bc. Kristýna Šimsová – pověřená učitelka

PS: Příští měsíc – druhá zpráva pro MŠMT a ČŠI
PS: Pište… volejte… Challenge run se blíží!

Od historie…
Strunkovický Ochotnický Spolek (S.O.S.) vznikl v roce 
2008 a navazuje na divadelní tradice předválečných 
i poválečných ochotníků, jejichž činnost ustala v polovině 
80. let minulého století. S.O.S. působí pod ochrannými 
křídly T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí jako jeden 
z jejich „oddílů“.
Obnovený spolek strunkovických ochotníků se poprvé 
veřejně prezentoval 24. května 2008 premiérou divadelní 
hry Oscara Wilda „Strašidlo Cantervillské“. Letos 

Divadelní výročí

v květnu to bude již 15 let od této divadelní události. A to si 
zaslouží malou historickou rekapitulaci.
V roce 2009 spolek nacvičil pohádku „Čertova nevěsta“. 
S oběma těmito kusy divadelníci jezdili po štacích do konce 
roku 2010. Následovala pohádka „Kuba a loupežníci“, 
kterou měli na repertoáru v letech 2011 - 2012.
Od roku 2013 šířil spolek smích s autorskou hrou Karla 
Matějky „Knoflíková válka“. S touto divadelní hrou 
se S.O.S. účastnil IX. národní přehlídky sokolských 



JAKÁ PRKNA ZNAMENAJÍ SVĚT? JAKÉ DIVADLO JE MAŇÁSKOVÉ?
CO ZA CHOROBU MÁ SUFLÉR? MŮŽE SE VE ŠKOLE NAPOVÍDAT? MŮŽE SE V DIVADLE NAPOVÍDAT?

JAKOU NEJVĚTŠÍ ROLI MĚL MILOUŠ? CO NA NÁS HRAJE PETR A CO PAVEL?
KaMa & JoCer

4 5

divadel v Lázních Toušeň (duben 2015). Vrcholem pak bylo 
několik představení, které divadelníci sehráli v létě 2016 na nádraží 
ve Volarech a Novém Údolí v rámci akce „Léto s párou“ organizované 
Českými drahami. 
Dalším divadelním kusem byla černá komedie na motivy divadelní 
hry Branislava Nušiče „Truchlící pozůstalí“. Hra o očekávaném 
dědictví, chamtivosti a přetvářce byla divákům představena celkem 
13x. Poprvé to bylo 1. dubna 2017 v Nákří. S hrou se ochotníci 
rozloučili netradiční derniérou ve stodole domu č. p. 12 ve 
Strunkovicích nad Blanicí v sobotu 29.9.2018.

„Rytířova dcera“ byl středověký sitkom z pera Petra Tomšů, se 
kterým divadelníci zacílili na rodiny s dětmi. S touto hrou objížděli 
nejen jihočeské sály a kulturní domy od 30.3.2019 (Nákří, premiéra) 
až do 28.8.2020, kdy se s hrou rozloučili na hradě Zvíkov. Celkem to 
bylo 11 vystoupení.

… k současnosti
Covidová pandemie způsobila průtahy nejen v přípravě poslední 
divadelní hry, ale i několikerý přesun dlouho plánované premiéry. 
Autorskou hru Karla Matějky „Všeci (ne)kradnů“ tak návštěvníci 
strunkovického kina mohli zhlédnout až 5. února 2022. Sál byl 
vyprodán a návštěvníci i diváci si to užívali. Komedii na motivy 
pohádky Jana Wericha „Tři veteráni“ posunul autor do žhavé 
současnosti a doplnil o hudbu a zpěv. Na pranýřování se dostaly 
nejen některé nehezké lidské vlastnosti, ale i politické praktiky. Až do 
současnosti bylo odehráno 17 představení. Hrálo se na tradičních 
štacích po okolí Strunkovic, ale i ve vzdálených a pro divadelníky 
výjimečných destinacích. Mezi ně určitě patří Vřesovice či Němčice 
nad Hanou, Jarošov nad Nežárkou či amfiteátr ve strakonickém 

Panském dvoře. Počátkem letošního 
roku divadelníci účinkovali na festivalu 
Štít v Prachaticích a XII. přehlídce 
sokolských divadel v Lázních Toušeň.

Za dobu existence S.O.S. herci přicházeli 
a odcházeli. Počet členů souboru 
osciluje okolo 15 divadelních nadšenců, 
kteří se spolupodílejí na konání řady 
kulturních a společenských akcí v našem 
městysu. Za to jim patří dík a přání hodně 
sil a optimismu do další činnosti. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: archiv S.O.S.

Foto: Aleš Stříbrský • Truchlící pozůstalí

Foto: Aleš Stříbrský • Knoflíková válka



4 5

V dubnu 2023 proběhlo 2 x vítání občánků. Dne 12.4.2023 
jsme uvítali mezi nové občánky městyse Strunkovice 
nad Blanicí Bekima, Damiána a Karla a dne 19.4.2023 
Janu, Viktora a Klaudii. Po přednesu básniček a projevu 
místostarosty městyse byly děti zapsány do pamětní knihy, 
maminkám byla předána květina a keramická pokladnička 

Vítání nových občánků městyse
pro dítě s finančním darem ve výši 2.000,- Kč. Dále děti 
obdržely Rodný list Jihočecha. Následovalo tradiční focení 
v historické kolíbce a společná fotografie na památku. 
Všem dětem a jejich rodinám přejeme hodně zdraví, štěstí 
a rodinné pohody.

Šárka Nováková

Foto: 2x Rudolf Toušek 

110 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Velký Bor
Dne 20. dubna 2023 uplynulo 110 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Velký Bor. Tuto 
významnou událost jsme uctili slavnostní valnou hromadou. Zde jsme si připomenuli významné 
okamžiky z historie našeho sboru i Velkého Boru, byl přečten zápis z ustavující schůze 
z 20. dubna 2013, k dispozici byla i fotokopie kroniky (tehdy byla označena jako „Zápisník 
o schůzích a valných hromadách“, jednalo se o knihu vydanou Zemskou ústřední hasičskou 
jednotou Království Českého, zřejmě pro potřeby všech sborů).  Byla  vedena od založení sboru 
do roku 1934. Kronika je bezpečně uložena ve Státním oblastním archivu v Prachaticích, bohužel 
dosud není digitalizována. Oslava 110. výročí založení našeho sboru spojená se mší svatou se 
uskuteční v sobotu 1. července 2023 od 14 hodin na návsi u kapličky. Bude milé, najdete-li si čas 
a navštívíte nás.

Pavel Čížkovský,
starosta SDH Velký Bor

Z činnosti SDH Velký Bor 

Turistický oddíl T. J. Sokol
Osm „odvážných“ turistek se vydalo 
v úterý 28. března na svůj první výšlap. 
V kalendáři bylo sice již po astronomickém 
jaru, ale naše další část okružní vyhlídkové 

trasy od Živného potoka přes samotové dvorce (dvůr U lípy, 
Kroupův dvůr a Strachotínský dvůr) až k vyhlídkové lavičce 
Františka Šímy připomínala ten den spíše alpskou scenérii. 
Cestou jsme prošly několika sněhovými přeháňkami, ale 
i sluncem ozářenou krajinou, z nejnižšího bodu 533 m n. m. 
až k nejvyššímu 690 m n. m.  A hlavně jsme byly rády spolu 
a vrátily se spokojené.

Za TJ Sokol Jana Pártlová

Z činnosti T. J. Sokol

Foto: V. Vondrušková

Brigáda na Sokolské louce
Jako každý rok, uspořádali i letos členové a příznivci 
místního Sokola jarní brigádu. Uskutečnila se v soboru 
22. dubna ve sportovním areálu na Sokolské louce. 
Počasí přálo a na Sokolskou louku dorazilo přes dvacet 
brigádníků. Práce tak šla od ruky. Kromě tradičního hrabání 

listí či sbírání odpadků jsme se dostali i na čištění střech 
a okapů u pódia a bufetu. Ze sousedního lesíka ve stráni 
pak sokolové vyřezali souše a připravili dříví na oheň 
k májce. Hlavním úkolem ale bylo postavit u parketu velký 
party stan, který zde od jara do podzimu slouží pro konání 



6 7

Největší, nejdražší a také logisticky nejnáročnější stavební 
akcí letošního roku je bezesporu revitalizace náměstí 
B. Havlasy ve Strunkovicích. Práce již byly započaty 
a v souvislosti s tím nás v dané lokalitě a přilehlém okolí 
čeká řada omezení a změn. Sledujte dopravní značení, 
hlášení, internetové stránky a informace stavební firmy. 
Kontejnery na tříděný odpad umístěné u budovy I. stupně 
ZŠ byly dočasně přemístěny Na Dražka.

Stavební akce městyse
U kulturního domu vzniklo 5 nových parkovacích míst. 
V době, kdy se rekonstruuje sousední náměstí, přijde každé 
místo k parkování vhod.
Pokračujeme v rekonstrukci veřejného osvětlení v lokalitě 
Na Hořicích. Rekonstrukce se zde dočkají i chodníky 
stavbou dotčené a navazující.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: 6x Karel Matějka

kulturních akcí. Stan využívají nejen sokolové, ale i další 
spolky či městys. První letošní zatěžkávací akcí pro tento 
stan je stavění máje v neděli 30. dubna. Pokud ji před tím 
neprovede místní omladina.

Nakonec došlo i na příjemnější věci, tedy na párečky, 
pivo a limonádu. Celou akci jsme pak v poledne ukončili 
společným fotografováním.

Za TJ Sokol Karel Matějka

Foto: 2x Karel Matějka



6 7

Nadvláda stolních tenistů z Řepice 
pokračuje
V sobotu 18. března 2023 uspořádal 
sportovní spolek SPV Strunkovice nad 
Blanicí již XV. ročník turnaje ve stolním 

tenisu jednotlivců „MEXIKO OPEN 2023“. Jestliže mě 
loňská účast mile překvapila (21 účastníků), letos převládá 
z účasti na turnaji zklamání. Cestu do sálu KD si letos našlo 
slovy devět stolních tenistů a tenistek. Jedná se o jednu 
z nejnižších účastí a legitimně tak vyvstává otázka, zdali 
v turnaji s 15letou tradicí vůbec pokračovat. 
Organizátoři turnaje rozhodli, vzhledem k účasti, turnaj 
odehrát v jedné základní skupině, kde se stolní tenisté střetli 
systémem „každý s každým“ na tři vítězné sety. Rovněž 
v nadstavbové části v zápasech o umístění se hrálo na tři 
vítězné sety. V základní skupině se tak hrálo 36 utkání 
a již od počátku bylo vidět, že opět 
nejlépe načasovali formu stolní tenisté 
z oddílu SK Řepice. Nejlépe si počínal 
František Náprstek, který zvítězil 
ve všech svých zápasech v základní 
skupině, a kvalifikoval se tak do finále 
turnaje. Z druhého místa se díky lepšímu 
vzájemnému zápasu s Dominikem 
Barborkou do finále probojoval domácí 
hráč Jaroslav Jiráň. 
Největší pozornost na sebe poutaly 
pochopitelně zápasy o stupně vítězů. 
K souboji o 3. místo nastoupili Dominik 
Barborka a Soňa Krejčová. Jednalo se 
o reprízu loňského finále, a to doslova. 

Z činnosti spolku Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí
Také letos si Soňa s Dominikem poradila a zvítězila 
jednoznačně 3:0 na sety, a obsadila tak 3. místo. Finálový 
duel byl tím nejdramatičtějším v celé historii turnaje. 
Z pozice favorita do zápasu nastupoval František Náprstek, 
který v základní skupině nepoznal hořkost porážky a také 
úvodní set získal přesvědčivě ve svůj prospěch 11:6. 
Domácí Jarda Jiráň však pro sebe získal následující dva sety 
14:12 a 11:8 a rázem v zápase vedl 2:1 na sety. Ve čtvrtém 
setu však byl opět úspěšnější František Náprstek, když 
zvítězil 11:6, a srovnal tak zápas na sety 2:2. Průběh pátého 
setu snad nemohl být dramatičtější. Jarda Jiráň skvěle začal 
a vedl 7:1 a poté ještě 10:6, ale ani tento náskok na vítězství 
nestačil. František Náprstek trpělivou hrou srovnal na 
10 : 10 a následně otočil vývoj skóre a získal rozhodující set 
v poměru 13:11 a celkově zvítězil 3:2 na sety. 
Po loňském vítězství Soni Krejčové tak pokračuje 

nadvláda stolních tenistů SK Řepice 
a putovní pohár se opětovně stěhuje do 
Řepice. Spolek Sport pro všechny už 
s předstihem zve na další akci, kdy 17. 
června 2023 pořádáme již XIV. ročník 
turnaje v pétanque dvojic. 
Výsledky XV. ročníku turnaje „Mexiko 
open 2023“:
1. František Náprstek (SK Řepice),
2. Jaroslav Jiráň (SPV Strunkovice nad 
Blanicí),
3. Soňa Krejčová (SK Řepice),
4. Dominik Barborka (SK Řepice)

Mgr. Vladimír Trávníček,
Sport pro všechny

Ve fotbalovém klubu Blaník začaly jarní 
odvety I. A třídy a s velkým napětím 
jsme očekávali, jak hráči a trenéři zúročí 
zimní přípravu. Ta byla poměrně náročná, 
proložená soustředěním na zlepšení fyzické 
kondice a utužení týmového ducha. Byla 
zde viditelná chuť hráčů něco dokázat, 
a hlavně ukázat, že to 1. místo po podzimu 
nebylo náhodné. Hned v prvním jarním 

Z činnosti TJ Blaník
kole jsme přivítali soupeře z nejtěžších a největšího favorita 
na postup - Malše Roudné. Výsledek 1:1 byl nakonec pro 
nás mírným zklamáním, jelikož jsme obdrželi vyrovnávací 
branku až v nastaveném čase. Ale i to se ve fotbale stává. 
Také není čas to nějak více rozebírat, protože v rychlém 
sledu následují další zápasy a všichni se chtějí na lídra 
skupiny vytáhnout. Mužstvo zvládlo následující zápasy 
na výbornou. Porazili Vimperk a vyhrálo i nad silnou 
Kaplicí. Končící měsíc duben a květen teprve rozhodne. 

Foto: Vladimír Trávníček



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Květoslav Pálka • Strunkovice nad Blanicí
Anna Fackenbergová • Strunkovice nad Blanicí 
Josef Alenka • Strunkovice nad Blanicí
Bernard Lainka • Šipoun
Helena Mušková • Svojnice
Milada Sloupová • Šipoun
Jaroslava Ostádalová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Maříková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Pánková • Strunkovice nad Blanicí
Hana Kalistová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Štěrba • Strunkovice nad Blanicí
Jan Penc • Blanička
Paulina Hovorková • Strunkovice nad Blanicí
František Tauš • Strunkovice nad Blanicí
Ludmila Fialová • Strunkovice nad Blanicí
Blanka Žemličková • Strunkovice nad Blanicí
Miroslav Brabec • Strunkovice nad Blanicí
Jan Říha • Strunkovice nad Blanicí
Jana Beránková • Svojnice
Liliana Novotná • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 

nad Blanicí): 13. a 27. května od 9:00 do 12:00 hodin.
• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 

v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 3. května. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem do 8:00 hodin ráno. Pro 
vytříděný odpad, který zde umístíte, se později svozový 
vůz nebude vracet!!! Upozorňujeme, že pytle musí být 
průhledné, aby bylo vidět, co v nich je. Jiné pytle do 
systému třídění se nebudou vážit. Do tříděného odpadu 
dávejte jen odpad, který se odebírá (papír, tetrapaky, PET 
lahve, igelity, koupelnové plasty apod.). Nevytříděný 
odpad se do systému nebude započítávat.

• Městys Strunkovice vyhlašuje další ročník soutěže „O 
nejlepší květinovou výzdobu domů a bytů“. Soutěž bude 
probíhat v termínu od května do 30.9.2023. Hodnotitelská 
komise bude ve výše uvedeném období průběžně hodnotit 
květinovou výzdobu oken a balkonů ve Strunkovicích 
a všech přilehlých osadách, a to ve dvou kategoriích. 

Do života vítáme
Vojtěch Vitásek • Strunkovice nad Blanicí
Anežka Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Natálie Patrajová • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustili
Marie Beránková • Svojnice
Jan Gajdoš • Strunkovice nad Blanicí

1. kategorie – Květinová výzdoba ve Strunkovicích 
a 2. kategorie – Květinová výzdoba v přilehlých osadách. 
Hodnotí se květinová výzdoba částí bytů a domů do 
ulic a veřejných prostranství. Výběr nejhezčí květinové 
výzdoby bude stále zahrnovat celkový dojem, originalitu, 
barevnost atd. s ohledem na velikost možného využití 
prostoru. Do soutěže se občané nemusí nikde sami hlásit. 
Na tři nejlépe vyzdobené domy nebo byty z obou kategorií 
budou čekat poukazy na nákup potřeb pro zahrádkáře 
v prodejně PT Proles v Prachaticích.

• Zápis žáků ke studiu v Základní umělecké škole (ZUMŠ 
Vlachovo Březí, pobočka Strunkovice nad Blanicí) pro nový 
školní rok 2023 / 2024 se uskuteční v označených učebnách 
ZUMŠ ve Vlachově Březí 9., 10. a 11. května 2023 od 15:00 
do 18:00 hodin pro hudební obory a 9. a 11. května 2023 od 
15:00 do 18:00 hodin pro obor taneční. Nezletilí uchazeči 
o studium se dostaví k talentové zkoušce v doprovodu 
zákonného zástupce. Více na www.zums-vb.cz nebo na 
tel.: 388 320 198, 388 320 199.

Jsme rádi, že výkony mužstva přilákaly na naše zápasy více 
diváků, kteří dokáží mužstvo povzbudit, a jezdí i na naše 
venkovní zápasy. Tímto zveme k podpoře i další fanoušky 
fotbalu a začínáme věřit, že i postup do nejvyšší krajské 
soutěže by se mohl stát skutečností.

Za TJ Blaník Miroslav Mottl

Foto: 2x Jan Škrle




